4、公司联手松禾梦想对外投资设立基金管理公司，继而由该基金管理公司发起设立华强梦想创投基金，旨在通过有效

整合各方资源，为公司旗下以孵化中小微企业为目的、智能硬件为特色的创新服务平台（公司下属的华强北国际创客中心）

上的孵化项目进行延展服务和资金支持，同时基于对自身平台孵化项目的了解及入股优势而获取投资收益。详见公司于2015

年11月11日在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/index）上披露的《关于发起设立基金管理公

司及拟设立华强梦想创投基金的公告》（公告2015-093）。

5、公司于2015年12月15日成立信息披露委员会，详见公司于2015年12月16日在《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/index）上披露的《董事会决议公告》（公告2015-100）。

深圳华强实业股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

6、公司华强激光工厂城市更新单元被纳入《2015年深圳市城市更新单元计划第二批计划》，于7月14日获得深圳市政府

批准。详见公司于2015年5月20日、7月20日在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/index）上披

露的《关于华强激光工厂城市更新项目的公告》（公告2015-028）和《关于华强激光工厂城市更新项目的进展公告》（公告

2015-069）。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

请见本报告“十八、其它重大事项说明”

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

   深圳华强立足于电子信息产业，充分整合电子信息全产业链的交易服务平台上的优质资源，围绕华强北国际创客中心聚

集的资源及众多的创客群体，打造以孵化中小微企业为目的、智能硬件为特色的创新服务平台。深圳华强今后将服务于更多

的创客群体、服务于创新创业事业、服务于实体经济。深圳华强在谋求企业自身转型发展的同时，也让更多的个体和相关利

益方获得更具品质的发展机会。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

深圳华强实业股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 225 0.00% 54,366,977   54,366,977 54,367,202 7.54%

3、其他内资持股 225 0.00% 54,366,977   54,366,977 54,367,202 7.54%

其中：境内法人持股   10,172,666   10,172,666 10,172,666 1.41%

   境内自然人持

股
225 0.00% 44,194,311   44,194,311 44,194,536 6.13%

二、无限售条件股份 666,949,572 100.00%   666,949,572 92.46%

1、人民币普通股 666,949,572 100.00%   666,949,572 92.46%

三、股份总数 666,949,797 100.00% 54,366,977   54,366,977 721,316,774 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年5月21日披露《深圳华强实业股份有限公司发行A股股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

报告书》（草案），公司发行股份并募集配套资金购买湘海电子100%股权。经中国证券监督管理委员会批准，公司向杨林、

张玲、杨逸尘、韩金文等发行42,821,644股公司股票用于支付湘海电子75%对价；同时向华强集团、胡新安、郑毅、王瑛、

任惠民、侯俊杰等人发行股份11,545,333股公司股票募集配套资金25,850.00万元。上述新增股份于2015 年11月12日上市，公

司股本由666,949,797股变更为721,316,774股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   中国证券监督管理委员会于2015年9月29日出具《关于核准深圳华强实业股份有限公司向杨林等发行股份购买资产并募

集配套资金的批复》（证监许可[2015]2219号），批复内容如下：（1）核准你公司向杨林发行19,496,695股股份、向张玲发行

16,473,487股股份、向杨逸尘发行3,425,731股股份、向韩金文发行3,425,731股股份购买资产。（2）核准你公司非公开发行不

超过11,545,333股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用